
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001464079

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001464079

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CBAM 1236/2022 GILEAD SCIENCES/21/01 C.C.A.:

(+6.6SCF3YE) SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DEL
MEDICAMENTO DE TERAPIA AVANZADA EXCLUSIVO,
DENOMINADO YESCARTA (AXICABTAGEN CILOLEUCEL)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: 2024 0000592577
División por lotes: No
Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CBAM 1236/2022 GILEAD SCIENCES/21/01 C.C.A.:
(+6.6SCF3YE) SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DEL
MEDICAMENTO DE TERAPIA AVANZADA EXCLUSIVO,
DENOMINADO YESCARTA (AXICABTAGEN CILOLEUCEL)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Contrato basado en un Acuerdo Marco
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	102.820,95 €

Importe total (sin IVA): 98.866,29 €

Valor estimado: 98.866,29 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2024 10:04:23 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MNzE2YjQxZmMwZjZjNjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001464079

Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 14/06/2024
Duración del contrato: 12   Meses
NIF: B80754799
Adjudicatario: 	GILEAD SCIENCES, S.L.
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

98.866,29 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

102.820,95 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

	 

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 02  RESOLUCIÓN CBAM 1236-2022-20-01.pdf
(SHA-256: 02b5c917ae430e0a6e1e2cfc8b53aba14dde7ecfd8c7398ebf8266dfddbc7b8d)

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2024 10:04:23 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MNzE2YjQxZmMwZjZjNjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


